
SŁOWO NA ROZPOCZĘCIE SYMPOZJUM

W imieniu Zarządu Polskiego Towarzystwa Mariologicznego witam serdecz
nie i pozdrawiam wszystkich, którzy przybyli na kolejne Sympozjum Mariolo
giczne organizowane przez nasze Towarzystwo. Organizujemy już trzecie Sym
pozjum. Po Częstochowie i Niepokalanowie spotykamy się teraz w Licheniu. 
Czynimy to z dwóch powodów. Po pierwsze dlatego, że Sanktuarium Maryjne 
w Licheniu to znane miejsce pielgrzymkowe, do którego przybywa coraz więcej 
pielgrzymów - my pragniemy również do nich dołączyć. Po drugie zaś przyby
wamy do Lichenia z tego powodu, że właśnie tutaj - co trzeba szczególnie pod
kreślić - działa od trzech lat jakże ważne centrum myśli mariologicznej w Polsce, 
jakim jest Redakcja kwartalnika mariologicznego „Salvatoris Mater” W imieniu 
Polskiego Towarzystwa Mariologicznego pragnę już teraz wyrazić naszą wdzięcz
ność za gościnność Licheńskiej Kany na ręce Prowincjała Księży Marianów, 
Przełożonego Domu, Kustosza Sanktuarium oraz Redaktora naczelnego „Salva
toris Mater”

Przed rokiem, w Niepokalanowie, podjęliśmy refleksję nad wybranymi za
gadnieniami aktualnymi w myśli maryjnej przełomu wieków i tysiącleci pod ha
słem „Mariologia na przełomie wieków” Temat obecnego Sympozjum brzmi: 
Przez Jezusa do Maryi. Przekraczając próg tysiącleci wsłuchujemy się w we
zwanie Jana Pawła II z Listu apostolskiego Novo millennio ineunte, by na nowo 
zaczynać od Chrystusa. Pragniemy zaczynać na nowo od Chrystusa także w re
fleksji maryjnej i w czci dla Matki naszego Pana. Bezpośrednią inspiracją do 
wybrania tematu Przez Jezusa do Maryi były również słowa Ojca świętego, któ
rymi przed rokiem zakończył homilię podczas Mszy świętej celebrowanej na 
Placu św. Piotra w Rzymie na zakończenie prac XX Międzynarodowego Kon
gresu Mariologiczno-Maryjnego. Mówiąc o jednym hymnie pochwalnym łączą
cym Chrystusa z Jego Najświętszą Matką Jan Paweł II stwierdził: ,.Ąd Iesum per 
Mariam, ale także Ad Mariam per Iesum". Ad Mariam per Iesum podkreślił Oj-
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ciec święty, dodając te słowa, których nie było w oficjalnym tekście przemówie
nia. Warto dodać, że tę myśl o drodze przez Jezusa do Maryi znajdziemy na kilku 
miejscach w najważniejszym dokumencie maryjnym obecnego Papieża - w en
cyklice „Redemptoris Mater”. „Poprzez tajemnicę Chrystusa jaśnieje w pełni na 
horyzoncie wiary Kościoła tajemnica Jego ziemskiej Matki” - czytamy w punk
cie 4 encykliki. Z kolei w punkcie 26 Ojciec święty stwierdza:,,Kościół od pierw
szej chwili «patrzył» na Maryję poprzez Jezusa, tak jak «patrzył» na Jezusa przez 
Maryję”

Na naszym obecnym Sympozjum pragniemy właśnie spojrzeć na Maryję po
przez Jezusa, poczynając od refleksji nad tekstami biblijnymi a na nauczaniu 
Jana Pawła II kończąc. W szerokich ramach tego spojrzenia pragniemy odwołać 
się do liturgii, do chrystologii, do orędzi Jezusa, do kaznodziejstwa i duchowo
ści. W tym spojrzeniu chcemy również uwzględnić tradycję prawosławną i ewan
gelicką, a także sięgnąć do myśli szczególnych świadków, jakimi byli św. Mak
symilian Maria Kolbe, bł. Jerzy Matulewicz i sługa Boży Kardynał Stefan Wy
szyński. Mamy nadzieję, że to szerokie spektrum programowe obecnego Sym
pozjum pozwoli nam jeszcze wyraźniej dostrzec obecną w misterium Chrystusa 
i Jego Kościoła Dziewicę Maryję. Życzę zatem wszystkim owocnych obrad.
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